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Statsbanez og jeg vil blot  ønske, at den 
højtærede Minister vil give et klart og be- 
iemt Svar;  det vilde ogsaa være til Vejledning 

for Tinget, naar detxskal tage Beslutning 
til Zdje Behandling. - . 

- K o r s g a a r d t  Jeg har et Par  Be- 
mærkninger at gøre til det foreliggende 
ForsliRz . Først« en Bemærkning, nærmest af 
lokal ars, nemlig vedrvrende den Sætn- 

"ba"nestrækning, som jeg er særlig interesserer 
i, fordi den gaar gennem min Valgkreds. 
Jeg vil i Anledning deraf udtale min Er- 
kendtligshed for den Billig ed og Hensynss 
fuldhed, vormed man i dvalget er op- 
traadt i enne Sag. Der stod en Strid 
ude i Egnen om to forskellige Jaeriibane- 
linier, og der var fra sLandstingets Side og 
med ikke ringe Tilslutiiing ogsaa her i Tin- 
get en Tilbojelighed til at fastholde den ene 
Linie. Jeg anerkender, at Udvalget nu har 
vist sig billigt og retfærdigt til begge Sider, 
idet det har -ladet Befolkningen paa vedkom- 
mende Egn have Valget mellem de to 
Linier« Ganske vist synes den ærede Ord- 
fører-at have den ene Linie saa at sige fær- 
dig. idet han gik ud fra, at det var en af- 
gjort Sag .  a t  den eneszgiiiievarfastslaaett 
gennem Amtsraadets Indflydelse. Jeg 
tvivler imidlertid ikke-Om, at den ærede 
Ordforer vil erkende, at Valget af Linien 
ifølge det foreliggende Forslag staar Egnen 
frit. og at det altsaa vil være de vedkom- 
meiide Myndigheden Jndenrigsniinisterieh 
Amtsraadet og de vedkommende Kommuner, 
der skulle ud med-Pengene, som, skulle afgore 
dette Spørgsmaal. Jeg tør altsaa fastholde, 
at Hdette«Jærnbcinespørgsmaal er løst billigt 
og henshnsfuldt til alle Sider, idet man har 
ladet vedkommende Egn selv afgøre, hvor 
den vil have sin Bane. 홢홢홢 Jeg maa maaske 
føje endnu en Bemærkning dertil. Siden 
denne Sag sidst var for, og siden jeg her 
forebragte nogle Oplysninger om denne 
Sag, ser der kommet sen Indsigelse frem 
fra Landstin smand Villars Lnnn, hvori 
han har rejst Tvivl om Nvjagtighedeti af 
de Oplysninger, som jeg har »fremført her 
ude fra vedkommende Egn. Jeg skal sige, 
at jeg har modtaget ny Oplysninger, der 
fuldkomment stadfæste» hvad jeg derom tid- 
ligere har været i S t a n d  til at meddele; 
men jeg har ikke troet, at det Paa det nu- 
værende Tidspunkt af Forhandlingerne havde 
nogen Interesse at bebyrde ærede Llliedlensp 
mer med endnu et stort Aktstykke med Be- 
regninger og Tegnin er; og jeg. har derfor 
foreløbig ikke ladet isse mine ny Oplys- 
ninger oindele. Jeg har troet, at Diskus- 

sionen nu var afsluttet, og at vi nu stod 

sved en Asgørelse, hvor. der ikke var Tid til 
! at læse saadanne yderligere Oplysninger; 
Enten skulde der paa noget Punkt være Tvivl, 
skal jeg være parat til ai fjerne enhver 
saadan Tvivl. » » 

Dernæst skal jeg, gøre nogle Bemærk- 
ninger om det, som tør siges at være det 
egentlige Stridsspnrgsmaal eller brændende 
Spørgsmaal i denne Sag» nemlig Striden 
om, hvorvidt vi stulle tilpejebringe Midlerne 
til Jærnbaneanlæg ved Statslaan eller ej. 
Jeg maa sige, at det undrer mig noget; at 
man overhovedet har kunnet gøre et Strids- 
sporgsmaal ud af denne Sag, og navnlig nu 
svrundrer det mig i ikke ringe Grad at høre, 
at enkelte Medlemmer eller maaske flere Med- 
lemmer, som sætte Pris paa at holde en 
radikal Tone, endnu tro, at der kan, gpres 
Politik ud af denne Sag. Jeg for min De! 
har aldrig troet,. at man fornuftigvis kunde 
gøre Politik ud af Jærnbanespørgsniaal. Jeg 
har or flere Aar siden ment, at man burde 
løse Jærnbanespørgsinaalet ganske for sig selv 
uden alle politiske Hensyn. Og for saa pidt 
man var gaaet til en Jærnbanelov uden saa- 
danne Hensyn, saa har jeg allerede for flere 
Aar siden været rede til at gaa til en saa- 
dan Løsning af det finansielle Spørgsmaal, 
som der her er foreslaaet. Det vil altsaa 
let forstaas, at jeg ikke har delt de Betænke- 
ligheden hvorom der læses i Udvalgets Be- 
tænkning fra de ærede Medlenimers Side, 
som tidligere have været bekymrede i An- 
ledning af denne Sag. iiien som nu have 
faaet deres Bekymringer fjernede. Jeg har 
ikke kunnet dele denne Glæde med de ærede 
Medlemmer, fordi jeg ikke i tidligere Tid 
har delt de ærede Medlemmers Bekymringer. 
Jeg har overhovedet aldrig kunnet lade mig 
overbevise om, at der var nogen »»væsentlig 
Forskel paa, om Rigsdagen bevilgede Penge 
af det, som laaiStatskassen, eller om Rigs- 
dagen bevilgede Penge i Form af Statslaan. 
Jeg skal imidlertid ikke komme videre. ind 
paa denne ret gamle og meget gennemdroftede 
Sag;  jeg skal kun sige, at jeg ikke stønner, 
at der nu længere er det allermindste Til- 
knytningspunkt for denne formentlig eller 
saakaldte radikale Anskuelse, for hvilken det 
ærede Medlem for Holbæk Amts. »1ste 
Balgkreds(Fogtmann) iDag har ført Ordet. 
Det, som tidligere skulde volde Betænkelighed 
ved at gaa til Statslaan, var dette, at man 
levede under Provisorierne. Nu sagde vel 
det ærede Medlem fra Holbæk 홢-홢 og det-i er 
der vel andre ærede radikale Medlemmer, 
som ere enige med ham 홢 at vi vil nu vare 
ude over Provisorierne her iRigsdageiy men 
at denne Afgorelse ikke var endelig, og at 
den ikke bliver endelig, før vi have faaet den 


